



Konuk  
yazar

# “Devlet Sırrı” mezara gitmez GÜL'ÜN ÜZÜLDÜĞÜ 367 GERÇEĞİ NE Kemal Anadol yazdı

## “Devlet Sırrı” mezara gitmez... Gül'ün üzüldüğü 367 gerçeği ne

12 Mayıs Pazar 2019 15:26



Kemal Anadol yazdı...

27 Nisan 2007 tarihinde TBMM'de yapılan Cumhurbaşkanlığı seçiminin CHP'nin itirazı üzerine Anayasa Mahkemesi tarafından iptali, her genel seçim ve referandumda siyasi malzeme olarak kullanılmakta, AKP bu kararı “**demokrasinin katli**” olarak nitelirmektedir. Tuhaf olan bu savın TV ekranlarında ve gazete sütunlarında, aralarında bazı hukukçuların da bulunduğu programlarında dile pelesenk edilmesi, bıkmadan usanmadan yinelenmesidir. 31 Mart 2019 yerel seçimlerinden ve YSK'nın hukuka sığmayan kararından sonra eski Cumhurbaşkanı Abdullah Gül'ün üzüntüsünü dile getirirken 367 olayını anımsatması, olayı bilmeyen, unutan veya dikkatle irdelemeyen kamuoyunda genel bir kabul görür izlenimini edindim. Yıllardır başta yandaş medyanın ve bu kervana katılanların çabalarıyla toplumda böyle bir yanlış algının yaratıldığını görüyorum.

Üstelik vaktiyle bu kararda payı ve eylemi bulunanlar arasında bugünkü CHP yöneticilerinden ses çıkmayınca, durumu özgür düşüncenin nefes borusu olan Odatv'de açıklamak zorunda kaldım. Kendimi, penaltı çekilirken kale direğine bağlanmış bir kaleci gibi hissettim. Çünkü bu tezi, partimin verdiği görevle, CHP Grup Başkanvekili olarak Meclis'e tek başıma girerek dile getirmiştım. “**Sükût ikrardan gelir**” özdeyişinin kapsamına girmemek için; “**durumdan vazife çıkararak**” gerçeği kamuoyuna anlatmak istiyorum.

**ANAYASA'NIN O MADDESİ NE DİYOR**

Sayın Ahmet Necdet Sezer'in süresinin dolmasından sonra ülke gündemine yeni Cumhurbaşkanı seçimi gelmişti. CHP Parti Meclisi'nde konu dile getirildi. Bu konuda uzman olan Milletvekillerimiz, parti dışındaki hukukçular ve akademisyenlerle etraflı bir çalışma yaptılar. Görüldü ki yürürlükte olan Anayasa'nın 102. maddesi, hiçbir partiye veya partilere Meclis'in üçte iki çoğunluğunu sağlamadan istediği kişiyi Cumhurbaşkanı seçme olanağı tanımıyor:

**"Madde 102- Cumhurbaşkanı TBMM üye sayısının üçte iki çoğunluğu ile ve gizli oyla seçilir."**

İkinci fıkrada seçim takvimi düzenleniyor, üçüncü fıkrada ise Cumhurbaşkanı seçimi için yapılacak oylamalar ve karar yeter sayıları gösterilerek, son oylamada da Cumhurbaşkanı seçilemediği takdirde TBMM seçiminin derhal yenileneceği hükmü yer alıyordu.

Konu, CHP Parti Meclisi ve Parlamento Grubu'nda müzakere edildikten sonra partimizin görüş ve tezi oluşmuştu. Buna göre, Anayasa Cumhurbaşkanı'nın adı (salt) çoğunlukla seçilmesine izin vermiyordu! Çünkü Cumhurbaşkanı'nın niteliklerini sıralayan 101. madde çok kapsamlıydı ve devlet organları arasında uyumu sağlamakla görevlendirdiği kişiye ağır görevler yükliyordu. Böyle bir kişi de ancak partiler arasında oluşacak bir mutabakat, karşılıklı rıza ile seçilebilirdi.

## **OLAYLAR TAM TERSİNE GELİŞTİ**

CHP Genel Merkez ve Grup yöneticileri olarak Cumhurbaşkanı'nın çoğunluk partisi olan AKP'den seçilmesine hiçbir itirazımız yoktu. Ancak böyle bir makama militan bir anlayışla görev yapacak bir şahıs gelmesini istemiyorduk. Biraz ılımlı, muhalefetin de içine sinecek örneğin Köksal Toptan'dan Cemil Çiçek'e uzanacak bir liste içinden gelecek isme sıcak bakmaya hazırdık. Kısaca Başbakanın ve iktidarın emrine girecek Cumhurbaşkanı'na olumsuz bakıyorduk.

Olaylar tam tersine gelişti. Başbakan Erdoğan Kumkapı'da ziyaret ettiği balıkçılardan, Ankara'da taksi duraklarına kadar uzanıyor, bu konuda düşünceleri ve isimleri dinliyor, ama ana muhalefet partisinin ve Milletvekillerinin kapısını çalmaya gerek görmüyordu! Oysa AKP'nin Meclis'te üçte iki çoğunluğu belirleyen 367 Milletvekili yoktu!

CHP Genel Başkanı, Genel Sekreteri, Grup Başkanvekilleri durum değerlendirmesi yaptık. Bu durumda Meclis'e girip AKP hesabına çoğunluk sağlamaya gerek yoktu. Bana verilen göreve göre, Grup Başkanvekili olarak tek başıma oturuma girecek ve partimizin görüş ve tezini anlatacak, 367 sayısını bulmadan açılacak toplantıda yapılacak oylamanın geçersiz olduğunu anlatacaktım.

## **"BİR PARTİYE YÖNETİCİ SEÇMİYORUZ..."**

27 Nisan 2007 günü TBMM'nin tarihi toplantısına girdim. Meclis Başkanı güçlük çıkarmadan bana söz verdi. O günkü konuşmanın çok kısa bölümlerini tutandıktan okurlara sunmakta yarar görüyorum:

"Değerli arkadaşlarım, Bir partiye yönetici seçmiyoruz. Türk Milletine Cumhurbaşkanı seçiyoruz. Türk Ordusuna başkumandan seçiyoruz. Dolayısıyla benim ve partimin bu konudaki duyarlılığını lütfen olgunlukla karşılayın. Bunu sizden özellikle istirham ediyorum."

27 Nisan 2007'den bugüne gelişen olaylara baktığımızda bu duyarlılığın ne kadar haklı olduğu anlaşılıyor mu? Şu anda yürürlükte olan partili Cumhurbaşkanlığı tehlikesini o gün görmüş, tutanaklara ve tarihe geçirmişiz.

Konuşmanın son bölümü de partimizin uyarısıydı:

**"Eğer böyle bir yola gidilmezse, göz kararıyla 367'nin burada olduğu veya 184'ün burada olduğu gibi bir muameleyle karşılaşarsak, arkadaşlar bu büyük bir Anayasa ihlalidir, hukuk ihlalidir önce sonra hukuk ihlalidir, sonra içtüzük ihlalidir. Dolayısıyla yapılacak her işlem geçersizdir, yapılacak her oylama geçersizdir ve bundan doğacak sorumluluklar bize ve CHP'ne ait değildir. Elbette uyarılarımızı dinlemesiniz gideceğimiz yer, yine en büyük anayasal kurumlardan biri olan anayasa yargısıdır. Anayasa Mahkemesidir. Eğer bu uyarılarımız dikkate alınmıyorsa, ben, sizleri tarihi sorumluluğunuzla baş başa bırakarak, salondan ayrılmak zorunda kalacağım."**

Uyarılarımız dikkate alınmayınca CHP Ankara Milletvekili ve Anayasa Profesörü Oya Araslı'nın başında bulunduğu bir çalışma grubunun hazırladığı dilekçemizi Genel Sekreter Önder Sav ve Grup Başkanvekilleri Anayasa Mahkemesine götürdük. Anayasa Mahkemesi, bence bugün de hukuki değeri yüksek olan kararıyla yeterli çoğunluk sağlanmadan yapılan seçimi iptal etti.

Yani Abdullah Gül Cumhurbaşkanı seçilemedi! Seçtirilmedi değil!

Daha sonra yapılan yasal ve Anayasal değişikliklerden sonra Cumhurbaşkanı olan Abdullah Gül, kuşkularımızı haklı çıkardı. Çankaya'da noterlik yaparak AKP çoğunluğundan gelen her yasayı onayladı. Vaktiyle Ahmet Necdet Sezer'e yönelik eleştirileri unuttu, üniversitelere alt sıralarda çok komik oylar alan ve daha sonra FETÖ'cü oldukları anlaşılan hocaları rektör atadı. Barolar Birliği Genel Kurulunda skandal yaratarak başkanın konuşmasını yarıda kesen Başbakanın peşine takılarak salondan ayrıldı.

## **İHALE CHP'DE KALDI**

CHP olarak görevimizi yapmanın huzuru içindeyken, birçok kuşku ve soruyla tarihe geçecek olan bir olay meydana geldi.

Genelkurmay Başkanı Yaşar Büyükanıt gece geç vakit bir muhtıra yayınlarak Cumhurbaşkanlığı seçimlerine müdahale etti. İma yoluyla Abdullah Gül tipinde bir Cumhurbaşkanı'nın ordunun izin vermeyeceğini medyaya duyurdu. Bu tam bir skandaldı ve AKP'den başka kimsenin işine yaramadı. **"Beni Cumhurbaşkanı seçtirmediler"** diye meydanlara çıkan Gül'ün ima ettiği askeri, orduydı. Ama daha sonra bu unutuldu ve ihale CHP'de kaldı. Bugün sütunlarda ve ekranlarda tüm bunlar göz ardı edilerek yapılan 367 edebiyatının gerçeği budur.

Eğer CHP eleştirilecekse, Yaşar Büyükanıt muhtirasına tepki vermediği için eleştirilmelidir. Kanımca, CHP o gün, **"Biz parti olarak görevimizi hukuk ve demokrasi kuralları içinde yaptık. Sana ne oluyor, üstüne vazife mi diyebilseydi"** bugüne uzanan olayların seyri değişirdi.

Daha sonraki yıllarda, emperyalist güçler FETÖ maşası, hakim ve savcılarıyla davalar yarattılar. Ergenekon, Balyoz, Casusluk, Poyrazköy, Odatv davalarında yüzlerce gazeteci, akademisyen, Amiral ve Generaller tutuklandı. Genelkurmay Başkanı hapse atıldı. Ama **"27 Nisan Darbesi"** diye seçim meydanlarında dolaşan AKP iktidarı muhtıranın yazarı Yaşar Büyükanıt'a dokunmadı. 27 Nisan bildirisi darbeydi ama **"Darbeye teşebbüsten"** bir dava açılmadı! Büyükanıt ve Erdoğan görüşmesinin tarafları konuştuklarının devlet sırrı olduğunu ve onu mezara götüreceklerini söylediler.

**"Devlet Sırrı"** mezara gitmez. Devletin arşivlerinde kalır ve günü gelince açıklanır. Aksi halde her yurttaşın kuşkulanma ve bu kuşkuyu dile getirme hakkı vardır.

Yoksa 27 Nisan muhtırası, AKP'ye 2007 seçimlerinden zaferle çıkması için bir hediye miydi? Acaba?

**Kemal Anadol**

Odatv.com

 **odakitap.com**

**Kemal Anadol'un  
eserleri  
Odakitap'ta**



**TIKLAYIN & SATIN ALIN** 

ILANDIR

kemal anadol

odativ

arşiv

Haber Merkezi: 0 216 449 32 00

Faks: 0 216 449 32 00

Mail: info@odatv.com

İletişim

Künye

Gizlilik Sözleşmesi ve Koşullar

Mobil Uygulamalar



Reklam

Reklam: 0 216 449 32 00

reklam@odatv.com

© 2021, Oda TV. Tüm haklar saklıdır.



ANA SAYFA

YAZARLAR

VİDEO

FOTO GALERİ

ARŞİV

KATEGORİLER

